
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 3599/2021 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia  10 grudnia 2021 r.  
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 25 położonym przy ul. Jaremy w Krakowie 

 
 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1372, 1834) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu 

zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] usytuowanego w budynku nr 25 położonym przy ul. Jaremy w Krakowie. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA Nr 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanego  

w budynku nr 25 położonym przy ul. Jaremy w Krakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia  

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899), uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pani [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwrotu zwaloryzowanej kwoty 

bonifikaty w wysokości 255 515,10 złotych, udzielonej najemcy od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] usytuowanego w budynku nr 25 przy ul. Jaremy  

w Krakowie zbytego przez Gminę Miejską Kraków na podstawie aktu notarialnego z dnia 5 

listopada 2013 r. Rep. A nr 2030/2013, z własnością którego związany jest udział wynoszący 

10/1000 części, a to we współwłasności działki nr 640/1 o pow. 0,1438 ha, obr. 41 jedn. ewid. 

Krowodrza, objętej księgą wieczystą nr KR1P/00078815/8 oraz częściach wspólnych 

budynku i urządzeń niesłużących do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali, 

dla którego to lokalu Sąd Rejonowy dla Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg 

Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KR1P/00505469/0. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu faktycznego dokonanej w oparciu o 

zgromadzone dokumenty ustalono, że w dniu 05.11.2013 r. aktem notarialnym Rep. A nr 

2030/2013 Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów 

o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta] nabył od Gminy Miejskiej Kraków lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] przy ul. Jaremy 25 w 

Krakowie, o pow. 54,79 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej wynoszącym 10/1000 

części obejmującej prawo użytkowania wieczystego działki nr 640/1 o pow. 14a38m2, obręb 

41, jednostka ewidencyjna Krowodrza oraz części wspólne budynku, z którego wydzielony 

jest lokal - niesłużące do wyłącznego użytku właścicieli poszczególnych lokali - za łączną 

cenę w kwocie 28.277,40 zł tj. lokal mieszkalny za cenę 28.024,00 zł, natomiast pierwsza 

opłata od udziału w prawie współużytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej 

wynosiła 253,40 zł. Przy nabyciu powyższego lokalu i prawa współużytkowania wieczystego 

nieruchomości gruntowej została udzielona bonifikata w wysokości 90% tj. 254.495,60 zł. 

Następnie na podstawie aktu notarialnego – umowy darowizny z dnia 10.03.2014 r. 

Rep. A 441/2014 Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] darował swojej siostrze, Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w/wym. lokal mieszkalny. 

Pismem z dnia 17.07.2020 r. Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wystąpiła z wnioskiem o wydanie oświadczenia 

potwierdzającego wygaśnięcie ustanowionej na rzecz Gminy Miejskiej Kraków hipoteki z 

tytułu zwrotu bonifikaty udzielonej przy sprzedaży lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 

położonego w budynku przy ul. Jaremy 25 w Krakowie.  



Zgodnie z treścią przepisu art. 68 ust. 2 w zw. z ust. 2b ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o gospodarce nieruchomościami jeżeli osoba bliska nabywcy zbyła nieruchomość lub 

wykorzystała ją na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie bonifikaty przed upływem 5 

lat, licząc od dnia nabycia, zobowiązana jest do zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie 

po jej waloryzacji.   

Z poczynionych w ramach zgromadzonej dokumentacji ustaleń wynika, że nabyty 

lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] położony przy ul. Jaremy 25 w Krakowie z bonifikatą w cenie został 

wykorzystany przez w/wym. na inne cele niż cele uzasadniające udzielenie przez Gminę 

Miejską Kraków bonifikaty, co stanowi „ratio legis” przepisu art. 68 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami.  

Analiza treści zgromadzonej dokumentacji dowodzi, że w/wym. nie wykorzystywała 

przedmiotowego  lokalu w celu zaspokojenia w nim  swoich potrzeb mieszkaniowych, co 

było intencją ustawodawcy wprowadzającego bonifikatę przy zbyciu lokali komunalnych. 

Okoliczność tą potwierdza fakt, iż od dnia 06.02.2006 r. pozostawała zameldowana na pobyt 

stały w Krakowie przy ul. Skrajnej [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. Również w akcie notarialnym z dnia 10.03.2014 r. 

w/wym. wskazała ten adres swojego zamieszkania. Dodatkowo w nieruchomości położonej 

przy ul. Skrajnej [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta] w Krakowie zameldowana na pobyt stały jest także najbliższa rodzina 

Obdarowanej tj. mąż oraz dzieci co potwierdza fakt, iż centrum życiowe zarówno 

Obdarowanej jak i jej rodziny znajduje się w Krakowie przy ul. Skrajnej [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. 

 W związku z tym Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] nie wykorzystywała lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 



Miasta]położonego przy ul. Jaremy 25 w Krakowie na cele, dla których została udzielona 

bonifikata, tj. nie wykorzystywała ww. lokalu mieszkalnego w celu zaspokojenia swoich 

potrzeb mieszkaniowych, co było intencją ustawodawcy wprowadzającego bonifikatę przy 

zbyciu lokali komunalnych, albowiem potrzeby mieszkaniowe w/wym. i jej najbliższej 

rodziny były zaspokajane w nieruchomości położonej przy ul. Skrajnej [wyłączenie jawności 

w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz 

art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie. Ponadto 

twierdzenie Obdarowanej, że w przedmiotowym lokalu mieszkalnym zamieszkiwali jej syn z 

córką, jest bez znaczenia w kontekście art. 68 ust 2 w zw. z ust 2b ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, albowiem w przedmiotowym lokalu mieszkalnym powinna zamieszkiwać 

Obdarowana, a nie jej dzieci, które są osobami pełnoletnimi i nie ciąży na w/wym. żaden 

obowiązek zapewnienia im potrzeb mieszkaniowych. 

Wskazać należy, że stworzenie zainteresowanym osobom możliwości nabycia lokalu 

mieszkalnego z bonifikatą stanowi realizację wskazanej w art. 75 ust. 1 Konstytucji polityki 

władz publicznych, sprzyjającej zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych obywateli i 

popierającej ich działania zmierzające do uzyskania własnego mieszkania. Realizacja 

uprawnienia, jakie ustawa przyznaje jednostce samorządu terytorialnego ma bowiem na celu 

jedynie zapewnienie, aby środki publiczne, które ta jednostka przekazała w postaci upustu 

cenowego nabywcy lokalu, były rzeczywiście przeznaczone na uzyskanie samodzielnego 

mieszkania, a nie wykorzystywane w innym celu. 

Sąd Apelacyjny w Szczecinie w wyroku z dnia 23.01.2014r. sygn. akt I A Ca 776/13 

określił, iż „(…) ratio legis przepisu przyznającego bonifikatę (art. 68 ust. 1 pkt. 7) ustawy o 

gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997r. (tj. Dz.U. z 2010 Nr 102, poz. 651) 

polega na ułatwieniu zakupu lokalu przez najemcę, dla którego lokal ten stanowi centrum 

życiowe, a najemca uzyskuje w ten sposób stabilne zaspokojenie potrzeb mieszkaniowych.” 

Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego z dnia 12 lutego 2015 r., sygn. akt IV CSK 

265/14 „udzielenie najemcy bonifikaty stanowi istotny przywilej finansowy nabywcy lokalu 

uzyskiwany kosztem środków publicznych i niewątpliwie stawiający nabywcę lokalu 

komunalnego w sytuacji lepszej od tych osób, które zmuszone są zaspokajać swoje potrzeby 

mieszkaniowe drogą zakupu mieszkań po ich cenie rynkowej. Te względy uzasadniają pogląd 

o konieczności ścisłej wykładni przepisów normujących reguły korzystania przez nabywców z 

przyznanego im przywileju.” 

Celem bowiem udzielenia najemcom przedmiotowej bonifikaty jest zaspokajanie 

potrzeb mieszkaniowych obywateli poprzez popieranie działań zmierzających do uzyskania 

przez nich własnego mieszkania, w którym mieszkają i koncentrują się ich sprawy życiowe. 

Powyższa pomoc publiczna winna być skierowana do osób potrzebujących, którzy podejmują 

się wykorzystania przyznanej im bonifikaty zgodnie z jej przeznaczeniem.  

Powołane powyżej orzecznictwo sądowe należy również odnieść do osób bliskich 

pierwotnego nabywcy z uwagi na przepis art. 68 ust. 2b ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

gospodarce nieruchomościami. Zgodnie bowiem  z tym przepisem jeżeli osoba bliska 

nabywcy zbyła nieruchomość lub wykorzystała ją na inne cele niż cele uzasadniające  

udzielenie bonifikaty przed upływem 5 lat, licząc od dnia nabycia, zobowiązana jest do 



zwrotu kwoty równej udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji. A zatem w okresie 5 lat od 

dnia nabycia lokalu mieszkalnego zarówno pierwotny nabywca jak i jego osoba bliska 

(obdarowany) winna wykorzystywać go na zaspokajanie swoich potrzeb mieszkaniowych. 

W rozmowie telefonicznej w dniu 06.08.2020 r. Pani [wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] poinformowała pracownika 

Wydziału Skarbu Miasta, iż w 2014 r. w darowiźnie od swojego brata nabyła tytuł prawny do  

przedmiotowego lokalu mieszkalnego i w mieszkaniu tym zamieszkiwał jej syn, który 

aktualnie jest za granicą i od dwóch lat mieszkanie to stoi puste. Ponadto w/wym. 

poinformowała, że opłaca wszelkie należności z tytułu opłat eksploatacyjnych za to 

mieszkanie, tj. czynsz do administracji, prąd. W najbliższym czasie w uzupełnieniu do 

złożonego wniosku prześle dokumenty potwierdzające fakt uiszczania opłat i złoży stosowne 

wyjaśnienia na piśmie przez kogo był wykorzystywany przedmiotowy lokal mieszkalny przez 

okres 5 lat od daty darowizny. 

W piśmie z dnia 10.08.2020r. w/wym. oświadczyła, że cyt.: „reguluję należności za 

utrzymanie mieszkania przy ul. Jaremy 25/[wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie z moich własnych środków, czynsz był płacony 

na bieżąco oraz media. Mieszkanie było przekazane od mojego brata w formie darowizny w 

dniu 10.03.2014 r. (…) Mieszkanie było zamieszkiwane przez mojego syna oraz córkę. Od 

roku 2019 mieszkanie jest zamieszkiwane tylko kilka razy w roku”.  

Mając powyższe na uwadze pismem z dnia 14.08.2020 r. wezwano Panią [wyłączenie 

jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych 

osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: 

Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 

Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] do zapłaty 

na rzecz Gminy Miejskiej Kraków kwoty w wysokości 255.515,10 zł, tytułem zwrotu 

zwaloryzowanej bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży w/wym. lokalu na mocy 

postanowień uchwały Nr XLVI/568/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 11 czerwca 2008 r. w 

sprawie zasad zbywania lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miejskiej 

Kraków (z późn. zm.). 

W odpowiedzi na powyższe Zobowiązana pismem z dnia 31.08.2020 r. wniosła o 

odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty, które zostało uzupełnione o dodatkowe wyjaśnienia 

wskazane w piśmie z dnia 03.09.2020 r.  

W w/wym. wniosku Zobowiązana wskazała, iż: „Od marca 2014 roku 

zamieszkiwałam we wskazanym lokalu. Lokal przy ul. Jaremy 25/[wyłączenie jawności w 

zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 

5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] był wykorzystywany wyłącznie 



na cele mieszkalne. Dopiero od końca roku 2019 roku nie mieszkam na stałe w 

przedmiotowym lokalu. W latach 2014-2019 lokal ten służył do zaspokajania potrzeb 

mieszkaniowych moich, a także moich najbliższych. (…) fakt, iż od lutego 2006 roku jestem 

zameldowana pod adresem ul. Skrajna [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 

na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie, nie dowodzi, że rzeczywiście tam 

zamieszkiwałam. Adres zameldowania nie jest tożsamy z adresem zamieszkania, w 

rzeczywistości bardzo często adresy te są rozbieżne i dlatego sytuacja taka nie może być 

traktowana jako dowód przesądzający o tym, gdzie dana osoba faktycznie zamieszkuje. W 

sprawach urzędowych podawałam adres zameldowania, będąc w błędnym przekonaniu, że 

jest to konieczne, mimo, że w okresie od 2014 roku do 2019 roku faktycznie zamieszkiwałam w 

mieszkaniu przy ul. Jaremy 25/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], a nie w miejscu zameldowania. W umowie darowizny 

lokalu z dnia 10 marca 2014 roku wskazany został adres zameldowania, ponieważ przed 

otrzymaniem darowizny nie zamieszkiwałam na stałe w mieszkaniu przy ul. Jaremy. Odnośnie 

argumentu, że w nieruchomości przy ul. Skrajnej[wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie zameldowani są również mój mąż oraz dzieci, 

należy wskazać, że właśnie od ok. 2014 roku rozpoczęły się moje problemy małżeńskie. W 

marcu 2014 roku wyprowadziłam się razem z dziećmi z domu, w którym zamieszkiwałam 

wspólnie z mężem, do mieszkania  przy ul. Jaremy 25/[wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i tam mieszkaliśmy do 2019 roku. Ponadto, w okresie od 

2014 miałam poważne problemy zdrowotne, chciałam mieszkać sama, bez męża, z którym 

pozostawałam w konflikcie. Mieszkanie przy ul. Jaremy 25/[wyłączenie jawności w zakresie 

danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 

ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - 

podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz 

Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] było jedynym dostępnym dla 

mnie miejscem, gdzie mogłam mieszkać w spokojnie, bez konfliktów z mężem i skupić się na 

kwestii mojego złego stanu zdrowia. Głównie z uwagi na moją trudną sytuację osobistą, nie 

zgłosiłam zmiany adresu zameldowania i przez okres od 2014 roku do 2019 roku  istniała 

rozbieżność między moim adresem zamieszkania, a adresem zameldowania. 

Ponadto, chciałabym wyjaśnić, że moje oświadczenie złożone uprzednio do akt niniejszej 

sprawy jest niepełne. (…) omyłkowo wyjaśniłam, że w mieszkaniu zamieszkiwały moje dzieci, 



nie wspominając o tym, że w mieszkaniu mieszkałam przede wszystkim ja. Oświadczam, że w 

mieszkaniu przy ul. Jaremy 25/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji 

Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie w okresie od marca 2014 do 2019 roku 

mieszkałam ja oraz moje dzieci (…)  i to było nasze jedyne, stałe miejsce zamieszkania. 

Ponadto do tej pory reguluję wszelkie należności związane z  przedmiotowym mieszkaniem, 

dbam o nie i tak było przez cały czas od momentu otrzymania przeze mnie darowizny. 

(…) Mieszkanie, na które została udzielona bonifikata, w okresie 5 lat od daty jego 

pierwotnego nabycia było wykorzystywane wyłącznie na cele mieszkalne. Najpierw zajmował 

je mój brat - [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o 

ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta], a później ja wraz z moimi dziećmi”. 

W/wym. wniosek został uzupełniony pismem z dnia 03.09.2020r., w którym 

Wnioskodawczyni poinformowała, iż: „mój brat [wyłączenie jawności w zakresie danych 

osobowych; na podstawie przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o 

dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat 

Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 

Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] również mieszkał ze mną w lokalu przy ul. Jaremy 

25/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta]. W/w lokal jest moim rodzinnym domem, mój brat był tam zameldowany od 1965 r. 

do lipca 2020 r. Było to jedyne jego miejsce zamieszkania. Nigdy lokal nie był wynajmowany i 

nigdy nie był zamieszkiwany przez osoby obce”. 

Zgodnie z treścią księgi wieczystej nr KR1P/00505469/0 właścicielem 

przedmiotowego lokalu jest Obdarowana. 

W oparciu o bazę danych OTAGO ELUD Viewer – dane osobowe – ustalono, że w 

w/wym. lokalu mieszkalnym do dnia 17.07.2020 r. zameldowany był na pobyt stały Pan 

[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów o ochronie 

danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji publicznej; jawność 

wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 

Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 

Miasta]. Aktualnie w przedmiotowym lokalu mieszkalnym pozostaje zameldowana od dnia 

07.08.1984 r. Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 

przepisów o ochronie danych osobowych oraz art. 5 ust. 2 ustawy o dostępie do informacji 

publicznej; jawność wyłączyła: Elżbieta Wójcik - podinspektor Referat Regulacji Stanów 

Prawnych Nieruchomości Zabudowanych oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 

Skarbu Miasta]tj. siostra pierwotnego i obecnego właściciela mieszkania.  



Wniosek Zobowiązanej został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Mienia i 

Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa (opinia nr 1024/2021 z dnia 6 lipca 2021.) i 

Komisję Budżetową Rady Miasta Krakowa (opinia nr 1301/21 z dnia 3 listopada 2021 r.) 

  Mając na uwadze przedstawione powyżej okoliczności przedmiotowej sprawy, w 

związku z ww. pozytywnymi opiniami stosownie do art. 68 ust 2c ustawy o gospodarce 

nieruchomościami przygotowanie niniejszego projektu uchwały jest uzasadnione. 

 


